[image: image1.jpg]’ e
Yo
.' e
0
D,
~
®
R %)

АДМИНИСТРАЦИЯ  РЖЕВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.11.2022 г.

                                                   № 439 па
О внесении изменений в Постановление

Администрации Ржевского района Тверской

области от 29.09.2017 № 562-1 па «Об утверждении

Положения о порядке и условиях оплаты и

стимулирования труда работников отдела образования

администрации Ржевского района Тверской области»
     В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьями 135 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Тверской области от 20.09.2022 № 535-пп « О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 18.08.2017 № 247-пп», Постановлением Администрации Ржевского района Тверской области от 28.09.2017 № 530 па «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных образовательных учреждениях Ржевского района Тверской области», (с изменениями и дополнениями), Решением Собрания депутатов Ржевского района от 28.09.2022 № 141 «О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в Ржевском районе Тверской области, утвержденное Решением Собрания депутатов Ржевского района от 30.09.2010 года № 64», руководствуясь Уставом Ржевского района, Администрация Ржевского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление Администрации Ржевского района Тверской области от 29.09.2017 № 562-1 па «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда работников отдела образования администрации Ржевского района Тверской области»  изменения и дополнения:

1.1. Пункт  2.1 раздела 2 Приложения к Постановлению Администрации Ржевского района Тверской области от 29.09.2017 № 562-1 па изложить в следующей редакции:

« 2.1. Должностные оклады работников учреждения , кроме должности секретаря, устанавливаются  на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее – ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

Профессиональные квалификационные группы и должностные оклады работников методического кабинета отдела образования администрации Ржевского района Тверской области
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	3 квалификационный уровень

	Методист
	8800

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
Методическим кабинетом
	8893

».

1.2. Пункт  2.2 раздела 2 Приложения к Постановлению Администрации Ржевского района Тверской области от 29.09.2017 № 562-1 па изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады работников устанавливаются  на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должностной оклад, руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	 Секретарь
	4477

1.3. Пункт  3.1 раздела 3 Приложения к Постановлению Администрации Ржевского района Тверской области от 29.09.2017 № 562-1 па изложить в следующей редакции:

  «3.1.  Должностные оклады работников устанавливаются  на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должностной оклад, руб.

	 «Общеотраслевые должности служащих  третьего уровня»

	3 квалификационный уровень

	I категория: бухгалтер
	7804

	4 квалификационный уровень

	Ведущие: бухгалтер
	8043

	                               5 квалификационный уровень

	Главные : заместитель главного бухгалтера
	8278

».

1.4. Пункт  4.1 раздела 4 Приложения к Постановлению Администрации Ржевского района Тверской области от 29.09.2017 № 562-1 па изложить в следующей редакции:
« 4.1.  Должностные оклады работников устанавливаются  на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должностной оклад, руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Комендант
	4477

	4 квалификационный уровень

	Ведущий  механик
	7004

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень

	Ведущий юрисконсульт
	8043

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

	1 квалификационный уровень

	Начальник хозяйственно-эксплуатационной группы

	8599

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня  его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Ржевского района Тверской области в сети Интернет.

Глава Ржевского района

                   М.П. Петрушихин